uo pcedamus in S^{no}, q̄ docet utrumq̄ ruin ee positivum: tunc diuitio
erit uuoria, q̄o dāi oīa reſſita ad uuoroe in.

Reſol. 3. Signū ſi ſumit̄ p̄reſe p̄ntali p̄pōſitionate, i. reſeſ, re-
leſ, ad reſeſ, et reſeſ, uoīs ad reſeſ, uoīs, erit uuorūm. rāde q̄ hie
nulla apparet uō analogia, nam ſe fanta ſint dōgō, hoc poſſū reſerret
ad reſeſ, q̄ n̄ ſumunt ſuam uuoroe in a ſunt, et ſe ab eō nō reſerret.

2^m dub. e' V hōc ditiō ſit imia? R̄. offiē. P. q̄ n̄ apparet
q̄o miet̄ in ſignū in ſe, et ſignū frate ac inſtrale: q̄o ditiō e' imia. Inſi
q̄o eō ſpēs ſoloeate ſub duobus ḡneribz n̄ ſubalternaty; et q̄o hōc q̄o ſu-
mus v̄g. p̄ ordem ad poam ſoloeate ſub ſignū inſtrale, q̄ ordem uō ad rem
ſub ſignū nate, et ſignū nate, et inſtrale n̄ ſubalternaty, q̄o n̄ e' ſignū
nate e' inſtrale, ut p̄t̄ in ſpēs, et ſpēs, q̄ ſi ſigna nate, et n̄ inſtrale.
n̄ e' ſignū inſtrale, e' nate, ut p̄t̄ in ſignū ex inſtituto: q̄o eō ſpēs ſoloe-
ate ſub duobus ḡneribz n̄ ſubalternaty.

R̄. ditiō. ſpēs: q̄o eō ſpēs ponite ſub duobus ḡneribz n̄
ſubalternaty frate, et ſi eō ſi metham neg. matr. et ſi ditiō
p̄t̄ ſe ſe, et rāe hūmā, q̄o ſumit̄ q̄o ponite ſub ſignū inſtrale, ſe
ponite frate ſi ſum ad poam, q̄o uō ſoloeate ſub ſignū nate ſe e' ſi
ruin ad rem: rāe uō ad poam, et ad rem ſi ditiō ſpēs ſe frate, et methē.
hōc aut nullū e' inſueniens, q̄o eō reſ ſi ditiō frate, et in ditiō
q̄te ponite ſub duobus ḡneribz n̄ ſubalternaty, ut p̄t̄ in hōc, q̄ in-
ad ditiō ſoloeate ſub ſpēs, et ſpēs, q̄ n̄ ſubalternaty.

3^m dub. e' q̄nō ſpēs ſigni ſumit̄ methē, et ad ditiō didante?
R̄. 1. ſignū metham ditiō imia in 3^o ſpēs, nimirū in ſignū nate inſtrale,
in ſignū nate frate, et in ſignū ex inſtituto inſtrale. R̄. 2. ſi aligby R̄
nō n̄ hēre nomina p̄p̄ia, q̄bus explicamus ſpēs ſigni p̄ diuitioe in me-
tham, et ad ditiō.

Sectio 2

De Deutitione Signi p' ordinem ad rem.

Didite Signū p' ordinem ad rem in nate, et ex instituto. Signū nate est id qd
ex nā sua hēt uim scāndi apud oēs, Vg. fumus, q' apud oēs ex nā sua sciat
ignem. Signū ex into — e illud qd ex libera uolte alterius aliq' sciat. Vg.
uosses, q' sciant ex impositioe hominū.

¶ Quas ut hae dno sit adajta? R' affie. P. ga qd qd aliud sciat
p' hēt uim scāndi ex nā sua, p' ex uolte, et impositioe alterius. Si 1^{us} sig-
nū nate, si 2^{us} e Signū ex instituto: qd dno e adajta. Nam ga sciat ex
pprio nā, p' ex uolte alterius o' dno e sciat oppositū. Vhae dno
sit in nā, et uocia? R' dno e eod' mo, q' supra diximus d' alia dno
p' eadem ad p'oin.

Arg. 1. oēs fœuria pendent a libera uolte Dei: qd oēs si Signa
ex instituto. R' dno. anis oēs fœuria pendent ex uolte Dei, qd existiam
fœria, ga uim scāndi, neg. anis. id dno e d' imagine facta ab Artifice, et a Comp-
tu p' uolte a Deo Vg. ga hae oia dpendent a uolte huius, qd existiam sol'
et n' qd existiam, et uim scāndi, qm hēt ex nā sua, p' ex uolte imponentis.

Arg. Signū ex instituto. Vg. Ram' post impositioem nō amplius
hēt, qd antea nō hēbat: id ante impositioem nō scabāt ex instituto: qd nō
post impositioem. R' dno. nō, Signū ex instituto post impositioem nō am-
plius hēt p' uim fœria, nō amplius hēt nōte, neg. māi, ga ramus post im-
positioem hēt illam uoltem imponentis, q' nōte p'seuerat in ipso ramo.

Arg. 3. si dno e aliq' signa nātia euent Vg. cœ et effus: d
cœ sepe nō sciant effus, nō effus cœ: et hoc ostendit, ga multoties cognos-
cimos cœm, qm cognoscimus effus, et e 3^o qd cœ, et effus nō sūt signa nātia.
R' neg. min, e dno. illius p' bnoem, et multoties cognoscimus cœm,

quod cognoscimus effici per accidens, sicut per se et ex utraque neg. min. quod
 primo cognoscimus in ratione, sicut semper volumus vivere in cognoscere
 alicuius effici per accidens, et ratione alicuius impeditenti aliquid non cognosca-
 mus effici.

Arg. 4. Signum, quod Deus imposuit Chaimo ne occideret
 ab alio, neque erat signum naturale, neque ex instituto, et probatur hoc quia in primis
 non erat signum naturale, siquidem dependebat a libera uoluntate Dei, unde non erat signum
 ex instituto, quia sciat id apud oes, quod non dicitur in signis ex instituto: quod deus
 non adiecit, sed per quod hoc erat signum naturale, nempe quod ante
 in corpore, quod hominem commovebat naturaliter ad commisionem ne occideret
 Chaimo, et sic dependebat quod uolentem Dei, hoc erat tantum quod existiam
 et non quod uim naturam standi miseriam hominis.

Alia uero impugnat hanc sententiam P. Sell. d. g. s. l. no 3. p.
 q. Arg. ad huc s. in mappa mentis imposita sciant prandium, et cenam, canis
 presens sciat dominum suum frequenter comitatus sciat dinastam. fux
 sacrosanta sciat seruatoris mortem: et tria haec non sunt signa naturalia, neque
 ex instituto: quod dicitur non adiecit.

Per neg. min. ad idem exemplum Per mappas possunt in mensis scire
 prandium, et cenam ex hominum uoluntate, quod consueuerunt extendere
 mappas in mentis ad manducandum, ad exemplum canis presens aliquid esse
 signum naturale, dicitur sui, quia ille instinctus canis, siue illa natura gratitudo habet
 conseruacionem naturam in hanc. Alii presens esse signum ex instituto propter illam
 consuetudinem, quod interpretatiue pendet ex uoluntate hominum, quod uolunt scire
 dominum per canem presentem, alii tamen presens nullum esse signum, quod non habet ualorem
 infalibilem conseruacionem in domino ueniens, quia sepe illi non comitatur, ad ex-
 plum in frequenti comitatu dinastae. Per esse signum ex instinctu huius quod
 tunc homines uoluerunt scire nobilitate interpretatiue ex magna pompa et